

SOLICITANTE FOLIO 250486300009322

Presente.-

En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional, con número de folio 250486300009322 el día 13 de septiembre del año 2022, en la que solicita:

- “1.- CONVENIOS REALIZADOS CON MEDIOS DE COMUNICACIÓN PARA LA DIFUSIÓN DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES DURANTE EL AÑO 2022.
2.- PAGOS INDIVIDUALES (EN CASO DE NO EXISTIR CONVENIOS) REALIZADOS EN EL MISMO PERÍODO DEL 2022 Y RAZONES SOCIALES CON SUS RESPECTIVOS DATOS DE FACTURACIÓN A QUIENES RESULTARON DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS EN CASO HABERSE HECHO ALGUNA CONTRATACIÓN O PAGO.
3.- PRESUPUESTO DESTINADO PARA LA DIFUSIÓN DE ACTIVIDADES A TRAVÉS DE LOS DIFERENTES MEDIOS DE COMUNICACIÓN DURANTE EL 2022.”

Al respecto le informo que la documentación e información que obra en los archivos del área de comunicación, se hace entrega de lo siguiente:

1. No se tienen convenios realizados con medios de comunicación para la difusión de las actividades institucionales durante el año 2022.
2. Se anexa tabla de los pagos individuales a proveedores para la difusión de las actividades instituciones a través de los diferentes medios de comunicación realizados en el periodo 2022.
3. Presupuesto por \$1'392,000.00 asignado para el año 2022 para la difusión de actividades institucionales a través de los diferentes medios de comunicación.

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE
Culiacán, Sinaloa, a 22 de septiembre de 2022

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA